令和３年１１月１２日

保護者の皆様

多摩市立西落合小学校

校 長  池田 泰章

災害用５００mlペットボトル水・備蓄食料配布についてのお知らせ

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、あ

りがとうございます。

さて、多摩市教育委員会では平成 25年度から児童の地震等による非常災害時

の帰宅困難対策として、飲料水、食料等の学校備蓄を進めています。賞味期限の

関係等から毎年、新しいものが納品されます。今年度も期限が短いのですが、全

校児童に防災用 500ｍｌのペットボトル水と備蓄食料を配布します。

防災に関する知識を身に付け、万が一の時に適切な行動をとることができる

よう日頃から心がけておくことはとても大切なことです。学校では、避難訓練や

安全指導等を行っていますが、災害はいつ起きるか分からないことを考えると

ご家庭でも話題にしていただくことが必要だと考えます。今回もその機会にし

ていただければ幸いです。

【配布食料】

・災害用５００mlペットボトルの水

 ・アルファ米

 ・クラッカー

【配布日時】

 【１回目】１１月２４日（水）  災害用５００ｍｌペットボトルの水 ２本

【２回目】１１月３０日（火）

１～４年・・・・・・アルファ米

５年・・・・・・・・クラッカー

６年・・・・・・・・災害用５００ｍｌペットボトルの水 １本

          クラッカー

※備蓄食料の内訳（令和４年度で期限）

①災害用５００ｍｌペットボトルの水   ２４本入り×４２箱＝１００８本

    西落合小学校の全校児童４６１×１＝９２２本

           ６年生  ７２    ７２本

              合計     ９９４本

            残り１４本は教職員で

②アルファ米    ５０食入り×７＝３５０食

             １年生  ７５

             ２年生  ７７

             ３年生  ７１

             ４年生  ７８

              合計 ３０１食

          残り４９食は教職員で

③クラッカー    ３５食×６＝２１０食

             ５年生  ８９

             ６年生  ７２

             合計  １６１食

         残り４９食は教職員で